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税
務
署
で
は
、
納
税
者
の

方
々
が
確
定
申
告
書
や
収
支

内
訳
書
を
自
分
で
作
成
し
て

い
た
だ
き
、
職
員
は
作
成
の

た
め
の
ア
ド
バ
イ
ス
を
行
う

「
自
書
申
告
」
を
推
進
し
て

い
ま
す
。「
平
成
17
年
分
所
得
税

の
確
定
申
告
の
手
引
き
」
を
参
考

に
、
是
非
自
分
で
申
告
書
等
を
作

成
し
て
早
め
に
提
出
し
ま
し
ょ

う
。
な
お
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
（http://w

w
w
.nta.go.jp

）

の
「
所
得
税
の
確
定
申
告
書
作
成

コ
ー
ナ
ー
」で
も
作
成
で
き
ま
す
。

☆
所
得
税

給
与
所
得
以
外
に
次
の
よ
う
な

所
得
が
あ
る
方
は
、
申
告
が
必
要

な
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
昨
年

１
年
間
の
収
入
を
も
う
一
度
確
認

し
ま
し
ょ
う
。

蘆
農
地
や
空
き
地
を
駐
車
場
に
貸

し
た
と
き
の
収
入
、
ア
パ
ー
ト

や
貸
間
の
収
入（
不
動
産
所
得
）

蘆
土
地
や
建
物
な
ど
を
売
っ
た
収

入
（
譲
渡
所
得
）

蘆
生
命
保
険
契
約
等
の
満
期
保
険

金
等
（
一
時
所
得
）

【
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
の
確
定
申
告
】

次
の
よ
う
な
場
合
は
確
定
申
告

を
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

蘆
給
与
を
一
ヶ
所
か
ら
受
け
て
い

る
方
で
、
給
与
所
得
や
退
職
所

得
以
外
の
合
計
所
得
が
20
万
円

を
超
え
る
場
合
（
た
だ
し
20
万

円
以
下
の
場
合
で
も
市
県
民
税

の
申
告
は
必
要
で
す
）

蘆
平
成
17
年
中
の
給
与
の
収
入
金

額
が
２
千
万
円
を
越
え
る
場
合

※
源
泉
徴
収
を
さ
れ
て
い
る
方
で

医
療
費
控
除
、
住
宅
借
入
金
等

特
別
控
除
な
ど
の
申
告
を
さ
れ

る
と
所
得
税
が
還
付
さ
れ
る
場

合
が
あ
り
ま
す
。
申
告
書
の
書

き
方
な
ど
で
分
か
ら
な
い
こ
と

が
あ
れ
ば
、
税
務
署
又
は
市
の

申
告
会
場
で
相
談
し
て
く
だ
さ

い
。

【
農
業
所
得
の
申
告
】

黒
豆
・
ぶ
ど
う
・
い
ち
ご
等
の

特
殊
田
畑
作
物
を
作
ら
れ
て
い
る

方
に
つ
い
て
は
、
出
荷
伝
票
・
領

収
書
等
を
も
と
に
実
際
の
収
入
か

ら
必
要
経
費
を
差
し
引
い
て
所
得

を
出
す
収
支
計
算
に
よ
り
申
告
し

て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

【
株
式
譲
渡
の
申
告
】

株
式
譲
渡
に
つ
い
て
は
多
様
な

ケ
ー
ス
が
想
定
さ
れ
ま
す
の
で
、

株
式
譲
渡
に
関
す
る
申
告
に
つ
い

て
は
社
税
務
署
で
お
願
い
し
ま

す
。

◆
問
合
先

社
税
務
署
個
人
課
税

部
門（
蕁
０
７
９
５
瀚
０
２
２
３
）

☆
市
県
民
税

平
成
18
年
１
月
１
日
現
在
、
市

内
に
住
所
が
あ
り
前
年
中
に
所
得

が
あ
っ
た
方
（
確
定
申
告
を
す
る

方
、
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
等
で
確
定
申

告
の
必
要
が
な
い
方
を
除
く
）
は

市
県
民
税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

特
に
、
国
民
健
康
保
険
に
加
入

の
方
は
、
所
得
に
よ
っ
て
保
険
税

が
軽
減
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す

の
で
、
必
ず
申
告
を
し
て
く
だ
さ

い
。
申
告
書
は
３
月
15
日
貉
ま
で

に
申
告
会
場
ま
た
は
市
税
務
課
へ

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

◆
問
合
先

市
役
所
税
務
課

（
蕁
瀚
８
７
１
２
）

所
得
税
の
確
定
申
告
書
は
、
正
し
く

自
分
で
書
い
て
!
郵
送
で
!
お
早
め
に
!

税務署からのお知らせ

所
得
税
の
確
定
申
告
・

市
県
民
税
の
申
告

申
告
期
間
は

２
月
16
日
貅
〜
３
月
15
日
貉

個人事業者の消費税及び
地方消費税の申告と納付期限
蛔 3月31日貊

所得税及び贈与税の申告と納付期限
蛔 3月15日貉

確定申告と納税は正しくお早めに!

①
所
得
税
ま
た
は
市
県
民
税
の
申

告
書（
用
紙
が
送
付
さ
れ
た
方
）

②
源
泉
徴
収
票
（
給
与
所
得
、
年

金
所
得
が
あ
る
方
）

③
所
得
の
計
算
に
必
要
な
帳
簿
書

類
④
生
命
保
険
、
損
害
保
険
等
の
支

払
証
明
書
、
そ
の
他
領
収
書

⑤
印
鑑
（
認
印
で
可
）

⑥
通
知
が
あ
っ
た
方
は
通
知
書

※
新
た
に
振
替
納
税
を
希
望
さ
れ

る
方
は
、
金
融
機
関
名
・
預
金

の
種
類
・
口
座
番
号
・
通
帳
使

用
印
も
準
備
し
て
く
だ
さ
い
。

※
国
民
年
金
保
険
料
は
、
平
成
14

年
度
以
降
、
収
納
事
務
が
市
か

ら
国
（
社
会
保
険
事
務
所
）
へ

移
管
し
て
い
ま
す
。
平
成
17
年

分
申
告
よ
り
国
民
年
金
保
険
料

に
つ
い
て
は
、
支
払
っ
た
こ
と

を
証
明
す
る
書
類
（
控
除
証
明

書
又
は
領
収
証
書
）
を
添
付
又

は
提
示
す
る
こ
と
と
さ
れ
ま
し

た
。

①
平
成
17
年
中
に
大
型
農
機
具

（
30
万
円
以
上
）
を
購
入
し
た

方
は
購
入
証
明
書

②
カ
ン
ト
リ
ー
の
利
用
料
お
よ
び

苗
の
購
入
証
明
書

③
近
代
化
資
金
等
の
利
息
支
払
証

明
書

④
加
古
川
西
部
土
地
改
良
区
事
業

負
担
金
（
管
理
費
含
む
）
の
領

収
書

⑤
土
地
改
良
事
業
負
担
金
の
領
収

書
⑥
米
需
給
調
整
・
需
要
拡
大
基
金

拠
出
金
の
通
知
書

※
黒
豆
、
ぶ
ど
う
、
い
ち
ご
等
の

特
殊
田
畑
作
物
を
作
ら
れ
て
い

る
方
は
収
支
計
算
と
な
り
ま
す

の
で
、
出
荷
伝
票
・
領
収
書
等

を
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

《
申
告
に
必
ず

持
っ
て
く
る
も
の
》

《
農
業
所
得
の

申
告
に
必
要
な
も
の
》


